Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042500119

119

Nº 76, segunda-feira, 25 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste de preços referente repactuação de preços. O valor mensal atualizado r$
41.003,69 . Valor do retroativo r$ 9,049,86.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).'

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE MATERIAIS E COMPRAS
CO M P R A S

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo - Campus Reitoria, torna público o registro
de preços nº 132/2021 - Ata Complementar. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 132/2021. OBJETO:
Registro de Preço para Eventual Aquisição de Luvas de Procedimento Nitrílica. EMPRESAS:
FUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA - CNPJ:
17.700.763/0001-48 - VALOR TOTAL: R$ 252.803,00; INFINITY PHARMA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 42.291.390/0001-46 - VALOR TOTAL:
43.400,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da homologação. Os itens e respectivos valores
registrados podem ser consultados no site www.
comprasgovernamentais.gov.br/Cidadão/consultas.

SHEYLA DE SANTANA ARAUJO
Pregoeira

CAMPUS BAIXADA SANTISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2022

N° Processo SEI: 23089.010760/2022-11. Conveniada CNPJ 87.878.476/0001-08. FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS. Objeto: A conveniada poderá
oferecer, como agente de integração, oportunidades de estágio obrigatório e não
obrigatórios aos discentes da Unifesp Campus Baixada Santista, que desenvolverão
obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 20/04/2022 a 19/04/2027. Data de Assinatura:
20/04/2022.

CAMPUS GUARULHOS
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 130/2022

N° Processo SEI: 23089.010674/2022-17. Conveniada, CNPJ 30.280.358/0001-86, ROCHE
DIAGNOSTICA BRASIL LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de
estágio obrigatório e não obrigatório aos discentes da Unifesp Campus Guarulhos, que
desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos.
Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 20/04/2022 a 19/04/2027. Data
de Assinatura: 20/04/2022.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 133/2022

N° Processo SEI: 23089.010708/2022-65. Conveniada, CNPJ 07.713.443/0001-79, ATELIÊ
CARAMBOLA - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA. Objeto: A conveniada poderá
oferecer oportunidades de estágio obrigatório e não obrigatório aos discentes da Unifesp
Campus Guarulhos, que desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus
respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 20/04/2022 a
19/04/2027. Data de Assinatura: 20/04/2022.

CAMPUS OSASCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2022

N° Processo SEI: 23089.010709/2022-18. Conveniada CNPJ: 87.878.476/0001-08.
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS. Objeto: A conveniada
poderá oferecer, como agente de integração, oportunidades de estágio não obrigatório e
obrigatório aos discentes da Unifesp Campus Osasco, que desenvolverão obrigatoriamente
atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei
8.666/93. Vigência: 20/04/2022 a 19/04/2027. Data de Assinatura: 20/04/2022.

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO 127/2022

N° Processo SEI: 23089.010636/2022-56. Conveniada CNPJ: 87.878.476/0001-08.
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS. Objeto: A conveniada
poderá oferecer, como agente de integração, oportunidades de estágio não obrigatório e
obrigatório aos discentes da Unifesp Campus São José dos Campos, que desenvolverão
obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 19/04/2022 a 18/04/2027. Data de Assinatura:
19/04/2022.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE CONVÊNIOS

NÚCLEO DE ACORDOS E CONVÊNIOS DE INOVAÇÃO E
I N T E R N AC I O N A L I Z AÇ ÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 108/2022

N° Processo SEI: 23089.004281/2022-66. Conveniadas: CNPJ: 90.400.888/0001-42 - Banco
Santander (Brasil) S.A. e CNPJ: 60.453.032/0001-74 - Universidade Federal de São Paulo.
Objeto: A viabilização da participação da UNIFESP no Programa de Bolsas do Santander
Universidades, denominado "Quadro indicativo de Programa de Bolsas", e de acordo com
a fundamentação contida nos "Princípios Gerais dos Programas de Bolsas do Santander
Universidades - Edição 2022". O valor total dos Programas de Bolsas é de R$ 84.000,00
(oitenta e quatro mil reais). Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência:
15/02/2022 a 31/12/2022. Data de Assinatura: 15/02/2022.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAL Nº 191, DE 14 DE ABRIL DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada
no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016,
respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015,
para a consolidação da unidade acadêmica do Campus OSASCO, resolve:

Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 690, de 19/12/2018, publicado no Diário
Oficial da União de 26/12/2018, Seção 3, página 90 e retificado pelo Edital nº 400, de 09/08/2021, publicado no Diário Oficial da União de 10/08/2021, Seção 3, página 80.
PROCESSO: 23089.030239/2018-14.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Relações Internacionais/ África e Oriente
Médio

1 1° Anselmo Otavio 7,91

NELSON SASS

EDITAL Nº 192, DE 14 DE ABRIL DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada
no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016,
respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015,
para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve:

Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 232, de 18/03/2019, publicado no Diário
Oficial da União de 21/03/2019, Seção 3, página 77 e alterado pelo Edital nº 129, de 26/03/2021, publicado no Diário Oficial da União de 29/03/2021, Seção 3, página 86. PROCESSO:
23089.111279/2018-66.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Ciências da Saúde/ Patologia Humana
Básica

1 1° Andréa Cristina de Moraes Malinverni 8,51

. 2° Rinaldo Florencio da Silva 8,11

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo
37 da Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

NELSON SASS

EDITAL Nº 193, DE 14 DE ABRIL DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada
no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016,
respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015,
para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve:

Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 546, de 26/11/2020, publicado no Diário
Oficial da União de 04/12/2020, Seção 3, página 119. PROCESSO: 23089.118546/2019-15.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. 1° Fabiano Beraldi Calmasini 7,90

. Farmacologia/ Farmacologia Bioquímica e Molecular 1 2° Patrícia Reckziegel 7,76

. 3° Rafael Carvalho Almada 7,59

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo
37 da Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

NELSON SASS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-25T05:05:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial